. Quod reliquum est, Ie-o Kr. M. w taki sprawie ad proponen- 
dum tylko należy, lecz ad disponendum sama łaska у dar ducha 
świętego, ktorego iako obecnym w tym conssesie Ie-o K. M. byc 
rozumie, tak praecatur, aby on sam consilia WM dirigował, w nich 
sczesczeł у ku naywiętszy chwale pański, ku ziednoczeniu wier
nych, ku pociesze Ie-o K. M. pana naszego miełosciwego у wszytki 
rzeczy pospolitey błogosławieł. .

Нац.  Музей як в. с. 85— 100. Копія переслана нунціввн від Рутского 27 
липня 1629 р. (пор. низше ч, 8).

ł) в рук.: ta. 2) 2 пропущено.

7. Лист Адама Кисїля до митр. Рутского, Горевицї 14 
липня 1629 р. — про київський собор.

Copia literarum Dni Nuncii S. R. M. ad Illm Mitropolitam 
Russiae.

Non mediocriter tum gavisus siirn,. cum devenit mandatum
S. R. M. Dni nostri clementissimi ad notitiam meam, considerans, 
in quam gravi negotio fidele obseąuium meum praestare S. R. M. 
debuerim, sed non minus illud me consolatum est, quod me Sua 
Illma Dna-o elegerit, imo consecraverit in hoc obseąuium Ecclesiae 
Dei, quod spectare debebat ad gloriam divinam et contentationeni 
expectationis omnium Illmarum SS. Dno-um. Quae mea hoc in ne
gotio synceritas, diligentia, alacritas, fidesque fuerint, quosque ten- 
taverim modos, ita ut nullus restaret, Deus mihi est testis. At 
prout omnium vota alio declinaverint et quomodo synodus Kiio- 
viensis non steterit, ługubratam facio relationem meam Suae Illmae 
D., quam separatim una -cum literis ex illo conventu ad Serenissi- 
mum mitto, ipse lassatus, ut citius, quid actum sit, deveniat. Nec 
ad suam R. M. nec ad Illum Cąneellarium quisquam scribo, prae- 
sertim cum non habeam, circa quae se digne serenissimi occupent 
oculi, cum spe frustrati intentum finem non simus sortiti. Illud 
tantum unicum restat, quod ad me suppliciter petitur, ut per Suam 
Ułam Dno-em solicitudingm hanc meam in praesenti negotio, in 
futuris vero fidem et alacritatem Suae R. M, commendata obtineam. 
Prout et post hac notum erit Suae Illmae Dominationi nec sine 
invidia nec sine expensis aream me illam conscendisse; loco enim 
nobilium salutari debebam lcosakos, quod caute fieri debuit, nilque 
in causa est, quod Synodus haec non sit celebrata, prout Deus in 
caelo est, nisi quod celebranda Kijoviae demandata sit. Sub iura- 
mento enim de spiritualibus hoc dićo et refero Suae Illmae Dno-i, 
seniores omnes, universum denique clerum, paucis exceptis, avi- 
dissime eam celebrare voluisse. Sed cum ex una parte nobiles (qui 
in hoc palatinatu, bona pace eorum dixerim, feracissimi sunt), cum 
protestationibus, ex altera kosakos cum frameis viderent, quisque 
sibi eonsulere debuit. Quod totum ex relatione missa in scriptis 
Sua lllma Dna-o facile intelliget. Ego autem ad ulteriora feliciora 
obseąuia ecclesiae D. et Suae Illmae D. in eadem permanens ala- 
critate, me cum servitiis meis gratiae Suae Illmae D. commendo 
quam plurimum. Datt. de Horewice 14 iulii 1629.